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PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2021

 (DECRETO Nº LXVI/APPEE/0953/2020 I P.O.)

TOMO I

  A n e x o   d e   l a   E d i c i ó n   E x t r a o r d i n a r i a   al   P e r i ó d i c o   O f  i c i a l 

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927



Clasificación por Objeto del Gasto
Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia
 Clasificación Partida Genérica
 Clasificación Partida Genérica por Dependencia 

Clasificación Administrativa
Clasificación Administrativa por Orden de Gobierno
Clasificación Administrativa por Dependencia
Clasificación Administrativa por Dependencia – Unidad Responsable 
Clasificación Administrativa por Entidades Paraestatales

Clasificación Funcional del Gasto
Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia 
Clasificación Funcional del Gasto a nivel SubFunción 
Clasificación Nivel Función – P r o g r a m a  ‐ Dependencia

Clasificación por Tipo de Gasto
Clasificador por Tipo de Gasto – Programa
Clasificador por Tipo de Gasto – Programa ‐ Dependencia

Prioridades del Gasto

Clasificación Programática
Clasificación Programática Nivel Modalidad ‐ Programa

Analítico de Plazas
Analítico de Plazas Burócratas 
Subsistema Estatal de Educación por Plazas 
Subsistema Estatal de Educación por Horas

CLASIFICACIONES PRESUPUESTALES ARMONIZADAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Clasificación Gasto Programable – No Programable

Clasificación Económica

Clasificación Fuente de Financiamiento
Clasificación Fuente Financiamiento– Tipo de Aportación 
Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso ‐ LDF 
Clasificación Fuente de Financiamiento – LDF
Clasificación Fuente Financiamiento– Tipo de Aportación ‐ LDF

CLASIFICACIONES PRESUPUESTALES ARMONIZADAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Económica
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Importe

Total  74,225,370,049

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

FINANCIAMIENTO

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

 53,024,070,157

 7,550,589,338

 3,298,613,565

 3,412,087,189

 6,940,009,801

GASTOS DE CONSUMO

GASTOS DE LA PROPIEDAD

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

ACTIVOS FIJOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL OTORGADOS

INVERSION FINANCIERA CON FINES DE POLITICA ECONOMICA

APORTACIONES A MUNICIPIOS

APLICACIONES FINANCIERAS

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS

 14,567,244,508

 3,155,303,778

 65,754,005

 34,735,767,865

 500,000,000

 2,408,320,592

 245,225,498

 909,022,667

 71,899,310

 3,916,121,272

 3,298,613,565

 3,412,087,189

 6,940,009,801
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